
Contacto

Teléfono 959131550
Fax 959131460
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

Maura, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 832/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cortegana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PyzFYMk85x4%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto por procedimiento abierto urgente para la contratación del servicio
técnico de iluminación, sonido y producción, y suministro, en régimen de alquiler, de grupos
electrógenos, escenario y vallas antipánico para Festival Internacional Sierra Celta 2024 y 2025

La contratación y el desarrollo del servicio técnico de iluminación, sonido y producción, y suministro en régimenDescripción 
de alquiler de grupos electrógenos, escenario y vallas antipánico para Festival Internacional Sierra Celta 2024 y 2025 en el
marco de celebración de las Jornadas Medievales de Cortegana.
Valor estimado del contrato 72.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.104,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.020 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31120000 - Generadores.
32342400 - Dispositivos acústicos.
32342410 - Equipo de sonido.
34928200 - Vallas.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92312000 - Servicios artísticos.
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.
92370000 - Técnico de sonido.
98396000 - Servicios de afinación de instrumentos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PyzFYMk85x4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lugar de ejecución
Municipio de Cortegana ( Barbacana del recinto del Castillo donde se celebra el Festival Internacional Sierra Celta
encuadrado dentro de las Jornadas Medievales)
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Barbacana Recinto del Castillo de COrtegana
(21230) Cortegana (Huelva) España

Documento de Formalización del Contrato para el Lote 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de escenario y vallas antipánico ( incluye
carga, descarga y montaje) para el festival internacional sierra celta 2024 y 2025.

Suministro, en régimen de alquiler, de escenario y vallas antipánico ( incluye carga, descarga y montaje)Descripción 
para el festival internacional sierra celta 2024 y 2025.
Valor estimado del contrato 8.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.139 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e9a2a62-fb24-4a5d-975a-604ecdd5394a


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Servicios Integrales para Eventos PANDALUZ, S.L.
NIF B56478530
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Alfareros, 5
(41702) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono +34 693394092
Correo Electrónico rugarca@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 832-2024 L2 Escenario y Vallas
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

832-2024 L2 Escenario y Vallas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f2f2bd4-df59-49d1-bfbb-21197b0137d8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f2f2bd4-df59-49d1-bfbb-21197b0137d8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f2f2bd4-df59-49d1-bfbb-21197b0137d8


Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

C/ Maura Montaner, 1

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +034 959131550
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

Maura, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

Contacto

Teléfono +034 959131550
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

C/ Maura, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cortegana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cortegana

Proceso de Licitación

Contrato Mixto de suministro, en régimen de alquiler, y de servicio por lotes y procedimiento Abierto y Urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



(21230) Cortegana España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5LkgS%2Boud7s% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013941778 |  2024-000859768 | Wed, 07 Aug 2024 08:55:23:689 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22672798211619899507935776853858907986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5LkgS%2Boud7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

